27

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0152023

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do
Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: Extralimp Serviços Inegrados Ltda.
OBJETO: Acréscimo de 1 (um) posto de trabalho de Assistente Administrativo
com carga horária de 40 (quarenta) horas, trabalhando de segunda a sexta-feira
das 08:00hs às 17:00hs com intervalo de 1(uma) hora. VALOR DO POSTO: R$
5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). ASSINATURA: Cesar A. A. Beneti –
Diretor Executivo.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 035/2024

PROTOCOLO: 22.470.914-5
OBJETO:  . Criação de projetos cenográficos e decorações Natalinas na Ceasa
Curitiba.
EMPRESA:   KADASTE  MARKETING  LTDA CNPJ- 33.618.201/0001-06
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea II da Lei Federal nº 13.303/16.

ASSINATURA: 02/08/2024 – Valor: R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL
REAIS )

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidsetenta e nove millente

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ

RESULTADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COHAPAR  Nº 05/2024 - MDA

PROTOCOLO: 21.117.556-7 – TIPO: Menor Preço

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, pelo procedimento eletrônico LICITAÇÃO.
COHAPAR, Modo de Disputa Aberto – MDA, para futura e eventual contratação
de empresa especializada para a execução de SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO,
CONSERVAÇÃO E OUTROS, na metodologia de postos de serviço, para

atendimento a demanda estimada do edifício Sede da COHAPAR em Curitiba
e seus Escritórios Regionais localizados nos municípios de Apucarana, Campo
Mourão, Cascavel, Cornélio Procópio, Francisco Beltrão, Guarapuava, Londrina,
Maringá, Paranavaí, Ponta Grossa, Umuarama e União da Vitória, pelo período

Edital e seus Anexos.

Vencedora: PONTUAL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

Valor Homologado: R$ 8.054.603,28

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: Ata de RD nº 052/2024 de 31/07/2024.

Curitiba, 02 de Agosto de 2024.

Departamento de Licitação

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 47/2024 - MDA

Processo nº: 20.517.136-3- Tipo: Menor Preço
Objeto: Contratação de empresa do ramo da construção civil,
especializada em obras e serviços de em engenharia, que será
responsável pela produção do empreendimento habitacional PATO
BRANCO – 13ª ETAPA, MUNICÍPIO DE PATO BRANCO/PR,
destinado às pessoas da TERCEIRA IDADE, compreendendo a
elaboração e desenvolvimento de projetos Básico e Executivo em
metodologia BIM, a execução de obras e serviços de engenharia, a
montagem, a realização de testes e as demais operações necessárias
e suficientes para a entrega final de habitação, equipamentos
comunitários e infraestrutura, utilizando-se de sistemas e/ou
subsistemas construtivos objetos de norma brasileira ou inovadores
que possuam validação de todos os aspectos relevantes ao
comportamento em uso do produto através de sua avaliação junto ao
Sistema Nacional de Avaliações Técnicas (SINAT), demonstrada
mediante a apresentação do respectivo Documento de Avaliação
técnica – DATec vigente, que resultem em 40 unidades habitacionais e
equipamentos comunitários
Modo: Disputa Aberta (similar ao Pregão)          Forma: Eletrônico

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 31/10/2024

Início da disputa 09:30 – 31/10/2024

Preço Máximo: Sigiloso
Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ

CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

RESULTADO DA LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 31/2024 - MDA

RESULTADO: DESERTO

Processo nº: 22.321.907-1 - Tipo: Menor Preço

Objeto: Seleção de empresa do ramo da construção civil visando formalização de
parceria no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida recursos do FGTS - Fundo
de Garantia de Tempo de Serviço, doravante denominado MCMV - FGTS, e do
Programa Casa Fácil PR, doravante denominado CFPR, através da permissão de
uso de terreno de propriedade do MUNICÍPIO, no Município de RESERVA DO

totalizando 33 unidades habitacionais de forma a ampliar o acesso à moradia.

Curitiba, 02 de agosto de 2024.

Departamento de Licitação

Extrato do Termo de Credenciamento nº 145/TECR/2024

Credenciamento nº 01/2023 – 2ª Publicação

Protocolo: 22.468.960-8. Partes: COHAPAR e TORINO CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA. Objeto: A CREDENCIADA torna-se apta a apresentar

PMCMV, visando a disponibilização de UHs à COHAPAR - a produzir ou em
produção - para atendimento de famílias com renda mensal bruta de até 04 SM
nacionais, através do PCFPR. Fundamento: Lei nº 13.303/16 e RILC. Autorização:
Ata de RD nº 51/2024, de 29/07/2024. Vigência: 24 meses. Assinatura: 02/08/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 47/2024 - MDA